PAGE
3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   29.10.2018г.    № 514
          п. Шумячи
	О внесении изменений в муниципальную программу «Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием «Шумячский район» Смоленской области»

В соответствии с  Уставом муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу «Создание условий  для эффективного управления муниципальным образованием «Шумячский район» Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 14.11.2014 г. № 557 (в редакции постановлений Администрации  муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 22.05.2015 г.  № 320, от 24.11.2015 г. № 744, от 24.12.2015 г . № 835, от 31.12.2015 г. № 866, от 24.02.2016 г. № 127,от 24.03.2016 г №254, от 11.05.2016 г №362, от 19.05.2016 г. № 393, от 27.09.2016 г №668, от 28.10.2016 г №742, от 22.11.2016 г №785, от 27.12.2016 г №837, от 16.02.2017г  №117, от 23.03.2017г  №248, от 18.05.2017г №384, от 09.06.2017г №440, от 18.07.2017 г  №493, от 08.11.2017 г  №695, от 27.11.2017 г  №744, от 25.12.2017г № 820, от 14.08.2018г № 401, от 25.09.2018г. № 456) (далее - муниципальная программа),  следующие изменения:

1.1. В муниципальной программе:

1.1.1. В паспорте:

- пункт 1 позиции «Наименование подпрограмм и основных мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«1. «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Шумячский район» Смоленской области на 2018-2020 годы».

1.2. В подпрограмме   «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Шумячский район» Смоленской области»:

1.2.1. заголовок подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Шумячский район» Смоленской области на 2018-2020 годы»

1.2.2. В паспорте:

- позицию «Сроки (этапы) реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Сроки (этапы) реализации подпрограммы
	 2018 - 2020 года.

1.2.3. подраздел IV  «Внедрение антикоррупционных механизмов в реализации кадровой политики» раздела 3.9. «Образовательная и просветительская деятельность в области предупреждения коррупции (антикоррупционная пропаганда» дополнить позициями 4.7 - 4.10 следующего содержания

	4.7. Принятие мер по повышению эффективности контроля за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе с привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения.
	Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	Ежегодно.
Доклады представлять в адрес Аппарата Администрации Смоленской области (далее - Аппарат) ежегодно до 15 января.

Итоговый доклад представить в адрес Аппарата до 15 ноября 2020 года

	4.8. Принятие мер по повышению эффективности кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные  должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов
	Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	Ежегодно.
Доклады представлять в адрес Аппарата ежегодно до 15 января. Итоговый доклад представить в адрес Аппарата до 15 ноября 2020 года

	4.9. Ежегодное повышение квалификации муниципальных) служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	Ежегодно.
Доклады представлять в адрес Аппарата ежегодно до 15 марта. Итоговый доклад представить в адрес Аппарата до 15 ноября 2020 года

	4.10.Обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечни, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, по образовательным программам в области противодействия коррупции
	Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	Доклад представить в адрес Аппарата до 15 октября 2020 года

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.п. Главы муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области                                             Г.А. Варсанова